[image: image1.jpg]JA
A" |

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 30.03.2018 № 228 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Березовского городского округа на 2018-2022 годы»
Руководствуясь постановлением Коллеги Администрации Кемеровской области от 06.09.2017 № 471 «Об утверждении государственной программы Кемеровской области «Формирование современной городской среды Кузбасса» на 2018-2022 годы» (в ред. от 31.01.2018 № 26, от 23.03.2018 №110), решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 18.10.2018 № 8 «О внесении изменений  в решение Совета народных  депутатов Березовского городского округа от 21.12.2017 № 408 «О бюджете Березовского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  положением о муниципальных программах Березовского городского округа, утвержденным постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 № 559 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Березовского городского округа», распоряжением администрации Березовского городского округа от 19.09.2018 № 486-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Березовского городского округа»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 30.03.2018 № 228 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Березовского городского округа на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Березовского городского округа на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования Программы
	Всего по программе 16 430,9 тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:

2018 – 14 430,9 тыс. рублей,

2019 – 500,00  тыс. рублей,

2020 – 500,00  тыс. рублей,

2021 – 500,00 тыс. рублей,

2022 – 500,00 тыс. рублей,

по источникам финансирования:

7 608,5  тыс. рублей за счет  федерального бюджета:

2018 – 7 608,5 тыс. рублей,

2019 – 00,0 тыс. рублей,

2020 – 00,0 тыс. рублей,

2021 – 00,0 тыс. рублей,

2022 – 00,0 тыс. рублей.
       4 166,7  тыс. рублей за счет  областного бюджета:

2018 – 4 166,7 тыс. рублей,

2019 – 0,0 тыс. рублей,

2020 – 0,0 тыс. рублей,

2021 – 0,0 тыс. рублей,

2022 – 0,0 тыс. рублей.

       4 655,7  тыс. рублей за счет  местного бюджета:

2018 – 2 655,7 тыс. рублей,

2019 – 500,0 тыс. рублей,

2020 – 500,0 тыс. рублей,

2021 – 500,00 тыс. рублей,

2022 – 500,00 тыс. рублей.

».
1.2. Раздел 16.  «Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в указанный период» изложить в следующей редакции:
«

16.  Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в указанный период
	№ п/п
	Перечень адресов
	Наименование работ

	2018 год

	1
	пр.Ленина, 29
	Минимальный перечень работ:

-Ремонт дворовых проездов, установка урн, скамеек.

Дополнительный перечень работ:

-ремонт автомобильных парковок;

-ремонт отмостки.

	2
	пр.Шахтеров, 12
	Минимальный перечень работ:

-Ремонт дворовых проездов, установка урн, скамеек.

Дополнительный перечень работ:

-ремонт автомобильных парковок;

- ремонт тротуаров;

-ремонт отмостки.

	3
	б-р Молодежный 11, б-р Молодежный 13, б-р Молодежный 15
	Минимальный перечень работ:

-Ремонт дворовых проездов, установка урн, скамеек.

Дополнительный перечень работ:

-ремонт автомобильных парковок;

-ремонт отмостки.

	4
	 ул.Лужбина, д.38
	Минимальный перечень работ:

-Ремонт дворовых проездов, установка урн, скамеек.

Дополнительный перечень работ:

-ремонт автомобильных парковок;

-ремонт отмостки.

	2019 год

	1
	ул. Строителей 3, ул. Строителей 5
	Минимальный перечень работ:

-ремонт дворовых проездов;

-обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн.

Дополнительный перечень работ:

-ремонт автомобильных парковок;

- ремонт тротуаров, ремонт твердых покрытий аллей, пешеходных дорожек, пешеходных мостиков;

-озеленение территорий;

-ремонт отмостки;

-оборудование детских и (или) спортивных площадок;

-установка дополнительных элементов благоустройства, малых архитектурных форм.

	2
	пр-кт. Ленина 48

	3
	пр-кт. Ленина 4

	4
	пр-кт. Ленина 6

	5
	пр-кт. Ленина 8

	6
	пр-кт. Ленина 12

	7
	пр-кт. Ленина 16

	8
	пр-кт. Ленина 26 а, 28 а

	9
	ул. 8 Марта 6

	10
	ул. 8 Марта 5

	11
	пр-кт. Ленина 37

	12
	ул. Вахрушева 31

	13
	ул. Вахрушева 33

	14
	ул. Линейная 3

	2020 год

	1
	ул. Вахрушева 21
	Минимальный перечень работ:

-ремонт дворовых проездов;

-обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн.

Дополнительный перечень работ:

- ремонт автомобильных парковок;

- ремонт тротуаров, ремонт твердых покрытий аллей, пешеходных дорожек, пешеходных мостиков;

- озеленение территорий;

- ремонт отмостки;

- оборудование детских и (или) спортивных площадок;

- установка дополнительных элементов благоустройства, малых архитектурных форм.

	2
	ул. Лужбина 1

	3
	ул. Лужбина 3

	4
	ул. Строителей 7

	5
	ул. 8 Марта 3

	6
	ул. 8 Марта 12

	7
	ул. 8 Марта 2

	8
	ул. 8 Марта 4

	9
	ул. 8 Марта 10

	10
	пр-кт. Ленина 1

	11
	пр-кт. Ленина 2, ул.Строителей 1

	12
	б-р. Комсомольский 2, пр.Ленина 15

	13
	пр-кт. Ленина 17, пр. Ленина 21

	14
	б-р. Комсомольский 1, Комсомольский 3, пр-кт. Ленина 9

	15
	пр-кт. Ленина 5а

	16
	пр-кт. Ленина 5, пр-кт. Ленина 7, пр-кт. Ленина 7а

	17
	ул. Вахрушева 3

	2021 год

	1
	пр-кт. Ленина 24, пр-кт. Ленина 26, пр-кт. Ленина 28
	Минимальный перечень работ:

-ремонт дворовых проездов;

-обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн.

Дополнительный перечень работ:

-ремонт автомобильных парковок;

- ремонт тротуаров, ремонт твердых покрытий аллей, пешеходных дорожек, пешеходных мостиков;

- озеленение территорий;

- ремонт отмостки;

-оборудование детских и (или) спортивных площадок;

-установка дополнительных элементов благоустройства, малых архитектурных форм.

	2
	пр. Шахтеров 14

	3
	пр. Шахтеров 6

	4
	б-р. Комсомольский 5

	5
	б-р. Молодежный 21, б-р. Молодежный 23

	6
	б-р. Комсомольский 6

	7
	б-р. Комсомольский 9

	8
	б-р. Комсомольский 11

	9
	б-р. Комсомольский 15

	10
	б-р. Комсомольский 7

	11
	пр-кт. Ленина 23, пр-кт. Ленина 27

	12
	пр-кт. Ленина 31

	13
	пр-кт. Ленина 35

	14
	пр-кт. Ленина 3

	15
	пр-кт. Ленина 34, пр-кт. Ленина 32, пр-кт. Ленина 30, пр-кт. Ленина 36

	16
	пр-кт. Ленина 38, пр-кт. Ленина 40, пр-кт. Ленина 44, пр-кт. Ленина 46

	17
	ул. 40 лет Победы 4

	18
	ул. 40 лет Победы 6

	19
	б-р. Комсомольский 13

	20
	пр-кт. Ленина 10

	21
	пр-кт. Ленина 53

	22
	пр. Шахтеров 2

	23
	ул. Фрунзе 9

	24
	ул. Станция Бирюлинская 4

	25
	ул. Станция Бирюлинская 4а

	26
	ул. Станция Бирюлинская 5

	27
	ул. Станция Бирюлинская 6

	2022 год

	1
	ул. Вахрушева 13
	Минимальный перечень работ:

- ремонт дворовых проездов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;

- установка скамеек, урн.

Дополнительный перечень работ:

- ремонт автомобильных парковок;

- ремонт тротуаров, ремонт твердых покрытий аллей, пешеходных дорожек, пешеходных мостиков;

- озеленение территорий;

- ремонт отмостки;

- оборудование детских и (или) спортивных площадок;

- установка дополнительных элементов благоустройства, малых архитектурных форм.

	2
	ул. Волкова 1, ул.Волкова 1а

	3
	ул. Фурманова 1

	4
	пр-кт. Ленина 58, пр-кт. Ленина 60

	5
	пр-кт. Ленина 14

	6
	пр-кт. Ленина 54, пр-кт. Ленина 56

	7
	пр-кт. Ленина 50

	8
	пр-кт. Ленина 52

	9
	пр-кт. Ленина 62, пр-кт. Ленина 64

	10
	ул. Ленина 2, ул. Ленина 2а

	11
	ул. Ленина 4

	12
	ул. Ленина 1

	13
	ул. Ленина 3

	14
	ул. Ленина 5

	15
	ул. Ленина 6

	16
	ул. Ленина 7

	17
	ул. Ленина 8

	18
	ул. Ленина 9

*Примерный  перечень  дворовых  территорий. Адреса, количество и состав работ по дворовым территориям будут редактироваться в зависимости от заявок жителей городского округа и предоставленного финансирования из бюджетов.»
1.3.  Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды Березовского городского округа на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству М.В.Шмулевича

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
Д.А. Титов
Приложение
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от __________№________
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды Березовского городского округа  на 2018-2022 годы»

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств городского, областного, федерального бюджетов,  а так же внебюджетных средств.

	Наименование
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб)
	Исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	«Формирование современной городской среды Березовского городского округа на 2018-2022 годы»
	ВСЕГО

	14430,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Федеральный бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	7608,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	4166,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	1308,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	904
	05 03
	1800085610
	244
	887,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Местный бюджет (средства собственников)

	460,0

	1. Благоустройство дворовых территорий Березовского городского округа
	ВСЕГО

	9182,3
	0
	0
	0
	0
	МКУ по УЖКХ Березовского ГО, эксплуатирующие организации, физические и юридические лица

	Федеральный бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	5072,3

	Областной бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	2777,8

	Местный бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	872,2

	Местный бюджет (средства собственников)
	904
	05 03
	1800085610
	244
	460,0

	2. Благоустройство иных объектов инфраструктуры городской среды Березовского городского округа
	ВСЕГО

	4361,2
	0
	0
	0
	0
	МКУ по УЖКХ Березовского ГО, эксплуатирующие организации, физические и юридические лица

	Федеральный бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	2536,2

	Областной бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	1388,9

	Местный бюджет
	904
	05 03
	18000L5550
	244
	436,1

	3. Мероприятия связанные с организацией, а именно дизайн-проекты, технический контроль, экспертиза сметной стоимости
	ВСЕГО

	887,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	МКУ по УЖКХ Березовского ГО, эксплуатирующие организации, физические и юридические лица

	Местный бюджет
	904
	05 03
	1800085610
	244
	671,7
	500
	500
	500
	500

	Местный бюджет (кредиторская задолженность)
	904
	05 03
	1800085610
	244
	215,7

Объемы финансирования по программным мероприятиям подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета городского округа на соответствующий финансовый год. Возможное дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий программы может осуществляться из иных не запрещенных законодательством источников.